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Datum college: 11 februari 2014 

 

Burgemeester en wethouders van Koggenland. 

DATUM  10 maart 2014 

AGENDAPUNT  13 

ONDERWERP  Vaststellen van de Verordeningen ex artikel 212 en artikel 213 Gemeentewet 

ZAAKNUMMER  ZK14000206 

INLEIDING  Door de gewijzigde opzet van de programmabegroting en de planning en controlcyclus  is 

het nodig om deze verordening aan te passen. Ook de afschrijvingstermijnen zijn herzien. 

VOORSTEL  De verordening ex artikel 212 en 213 van de Gemeentewet, te weten de Financiële 

verordening gemeente Koggenland 2014 en de Controleverordening gemeente 

Koggenland 2014, en de afschrijvingstermijnen van de activa vast te stellen. 

ONDERBOUWING  Sedert enige maanden bereiden wij de gewijzigde opzet van de programmabegroting en 

de planning en controlcyclus voor. Indien u in uw vergadering van 10 maart 2014 instemt 

met deze wijzigingen, is het nodig dat de financiële verordeningen als bedoeld in artikel 

212 en 213 van de gemeentewet daarop worden aangepast.  

 

De grootste aanpassing bestaat uit het invoeren van de zomernotitie. Daarnaast diende in 

de verordening verwijzingen te komen naar het nieuwe treasurystatuut, die u eveneens in 

deze raad ter vaststelling krijgt aangeboden. Daarnaast hebben wij van de gelegenheid 

gebruik gemaakt om de verordening aan te passen aan proces van planning en control. 

Tenslotte is er een verwijzing opgenomen naar de het nieuwe besluit om de termijnen van 

de afschrijving van de activa vast te stellen. 

 

Uit uw raad zijn signalen opgevangen om de huidige afschrijvingstermijn nog eens kritisch 

te bekijken. Vooral ten aanzien van de afschrijvingstermijnen van de investeringen op het 

gebied van automatisering wilde u deze meer in overeenstemming brengen met de 

gebruiksduur. We hebben in het verlengde daarvan alle opgenomen termijnen nader 

bekeken. De automatiseringsapparatuur wordt verlengd van 4 naar 5 jaar. 

 

In de tabel is eveneens opgenomen dat we bijdragen aan activa van derden afschrijven in 

respectievelijk 40 jaar (gebouwen), 25 jaar (wegen) en 10 jaar (overige). Praktijk is dat 

dergelijke bijdragen bijdragen zijn met een maatschappelijk nut. Dergelijke bijdragen raken 

buiten de invloedsfeer van de gemeente. Daardoor brengen wij deze in een keer ten laste 

van de reserves. Voorgesteld wordt deze termijnen te laten vervallen. Deze termijnen 

treden dat met terugwerkende kracht tot 1 januari 2014 in werking.  


